primero (1°) de abril de 2020, por medio del cual se libró mandamiento de pago dentro 

del presente asunto los cuales quedarán así: 

1° Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva singular a favor de 

BANCOLOMBIA S.A. y en contra de FERNANDO DEL CRISTO CABRALES 

RÍOS, por las siguientes sumas: 

a. TREINTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL 

QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS ($36.889.555) M/CTE por 

concepto de capital. 

b. Los intereses moratorios al 2.38% mensual desde el 7 de febrero de 2020 hasta 

que se efectué el pago total de la obligación. 

4° DECRETAR el embargo y retención de los dineros que posea FERNANDO 

DEL CRISTO CABRALES RÍOS con C.C.

[...]

ahorro, CDT o cualquier otro concepto en BANCO POPULAR, CAJA SOCIAL, 

BANCOLOMBIA BBVA, BSCS, DAVIVIENDA, AV VILLAS, ITAU, FALABELLA, 

BOGOTÁ, OCCIDENTE, AGRARIO, COLPATRIA, SUDAMERIS, CITI BANK, 

BANCA MIA, BANCO W Y PICHINCHA. Limítese la medida a la suma de 

CINCUENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 

QUINCE PESOS ($59.295.015, oo). Oficiése en tal sentido. 

Por lo anterior, deberá constituir certificado de depósitos y ponerlo a disposición 

de este Juzgado, dentro de los tres (3) días siguientes al recibo de la comunicación 

a favor de BANCOLOMBIA S.A. con NIT 890.903.938-8.